
<   

 

Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.  13   del registro 

 
  

 
 
OGGETTO:   

 
Dott. Aldo Nigro “Dirigente Medico con rapporto esclusivo” presso la Direzione Sanitaria di 
Presidio. Determinazioni ai sensi della Legge n.135 del 7 agosto 2012.  
  
 

L’anno 2012, il giorno DICIANNOVE  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone.  

 
Premesso che con deliberazioni n.130/08, 406/08, 212/2009 e n.69/2012, nelle more della definitiva 

copertura del posto di Direttore Medico di Presidio, al Dott. Aldo Nigro “Dirigente Medico con rapporto esclusivo” 
presso la Direzione Sanitaria di Presidio è stato conferito l’incarico di sostituzione ex art.18 del CCNL 8.6.2000 e 
art.11 CCNL 3.11.2005; 

 
Vista la Legge 7 agosto 2012, n.135, cosiddetta “Spending Review”, che all’art.15 c.13, lett.f-bis) ha 

disposto che nelle Aziende ospedaliere, nelle Aziende ospedaliero-universitarie e negli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico pubblici, costituiti da un unico presidio, le funzioni e i compiti del direttore sanitario sono svolti 
da un unico soggetto avente requisiti di legge; 

 
Atteso che questo Istituto rientra nella fattispecie prevista dal citato art.15 della Spending Review per cui si 

deve dare luogo all’assorbimento delle funzioni del Direttore Sanitario di presidio a quelle del Direttore sanitario 
aziendale; 

 
Preso atto, altresì, che a decorrere dal 24.8.2012, con delibera del Direttore Generale n.2 del 9.8.2012 è 

stato nominato il nuovo Direttore Sanitario aziendale;  
 
Ritenuto per quanto sopra di dover procedere revoca dell’incarico di sostituzione del Direttore medico di 

Presidio conferito e prorogato, da ultimo con provvedimento n.69 del 25.2.2010, al Dott. Aldo Nigro “Dirigente 
medico” presso la Direzione Sanitaria di questo Istituto; 

 
 Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  

                         Viale Orazio Flacco,  65 – 70124  BARI  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO I I”  



 
1) Di prendere atto delle novità introdotte dalla Legge 7 agosto 2012, n.135, cosiddetta “Spending Review”, 

la quale all’art.15 c.13, lett.f-bis) ha disposto che nelle Aziende ospedaliere, nelle Aziende ospedaliero-
universitarie e negli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici, costituiti da un unico presidio, 
le funzioni e i compiti del direttore sanitario sono svolti da un unico soggetto avente requisiti di legge; 
 

2) Di prendere atto della nomina del nuovo Direttore sanitario Aziendale a decorrere dal 24.8.2012, giusta 
provvedimento  del Direttore Generale n.2 del 9.8.2012; 
 

3) Di revocare, in conseguenza, a decorrere dal 1° settembre 2012, l’incarico di Direttore Sanitario di Presidio 
conferito ai sensi dell’art.18 del CCNL 8.6.2000 e art.11 CCNL 3.11.2005 al Dott.Aldo Nigro,” Dirigente 
medico” presso la Direzione Sanitaria di questo Istituto;  

 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale; 

 
  

 
IL RESPONSABILE AGRU F.F. 
      f.to:  Teresa Bonadie 

 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
         Il Segretario        
f.to: Avv. Teresa Cutrone 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
   
 
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO      
     f.to: Dott. Gianluca Capochiani   f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio liuzzi           
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ____ pagine e n° ______ fogli. 
 
 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito Web dell’Istituto Oncologico 
 
                                           Dal   20.09.2012   al   in corso  
 
 
Bari, li   20.09.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


